СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «28» ноября 2019г.                                                                                       № 48
п. Высокий Мыс

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Тундрино от 24 декабря 2013года

№ 10 «О муниципальном дорожном

фонде сельского поселения Тундрино»

В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года №257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 №132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
Совет депутатов сельского   поселения Тундрино решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 24 декабря 2013 года №10 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Тундрино» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Тундрино о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета сельского поселения от:

- межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

- доходов бюджета сельского поселения от транспортного налога;

- не более 30% от налоговых доходов бюджета сельского поселения за исключением доходов, предусмотренных в абзацах 3 и 5 настоящего пункта.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, но не ранее 01 января 2020 года.
 4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино

 В.В. Самсонов